
Ofício Nº. 192/2023 
ADJUDICAÇÃO – Concorrência Presencial nº 05/2023 – lote 2
Fortaleza, aos 19 de dezembro de 2023.

Prezados(as) Licitante(s),

Transcorrido o prazo legal para manifestar interesse em interpor recurso sem ter sido
identificada nenhuma manifestação pelos licitantes habilitados no lote 2 da Concorrência Pre-
sencial nº 05/2023, cujo objeto é a “contratação de empresas especializadas em engenha-
ria para execução das obras de construção dos Novos Fóruns Icó (Lote 1), Quixeramobim
(Lote 2), Cascavel (Lote 3) e Aracati (Lote 4)”, processo 8506725-61.2023.8.06.0000, o Tribu-
nal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, de-
clara adjudicado o referido objeto para a empresa SAMFER EMPREENDIMENTOS E ENGE-
NHARIA LTDA (CNPJ 13.451.704/0001-22), conforme tabela abaixo:

LOTE 02 – QUIXERAMOBIM (Processo n.º 8524456-70.2023.8.06.0000)

CLASS. EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

1
SAMFER EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA

LTDA
R$ 5.521.686,49 ADJUDICATÁRIA

2
BB DE VASCONCELOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES LTDA
R$ 5.592.724,10 CLASSIFICADA

3
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
R$ 5.839.999,99 CLASSIFICADA

4 FHS CONSTRUTORA EIRELI LTDA R$ 5.840.000,00 CLASSIFICADA

5
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E

COMÉRCIO LTDA
R$ 5.841.000,00 CLASSIFICADA

6 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA R$ 6.000.000,00 CLASSIFICADA

7 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA R$ 6.180.272,69 CLASSIFICADA

8 CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA R$ 6.249.555,00 CLASSIFICADA

9 LOUREIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 6.250.000,00 CLASSIFICADA

10 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 6.322.346,04 CLASSIFICADA

11 CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO LTDA R$ 6.379.178,02 CLASSIFICADA

12 3A EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 6.392.871,64 CLASSIFICADA

13 CONSTRUTORA PORTO LTDA R$ 6.393.385,54 CLASSIFICADA

14 IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA R$ 6.600.000,00 CLASSIFICADA

15 CONSTRUTORA PLATÔ R$ 6.960.000,00 CLASSIFICADA

Atenciosamente,

Luis Lima Verde Sobrinho
Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às empresas interessadas na Concorrência Pública n.º 05/2023 – Lote 2

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)


		2023-12-19T14:45:12-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310




